
--·---·----�------����----------------------------------------------------------

MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS 
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL 

RESOLUÇÃO/ INPVPR N° 192, DE 18 DE MAIO DE 2017 

Assunto: Dispõe sobre a revogação da 
Resolução no 90, de 27 de maio de 2013, 

publicada no Boletim de Pessoal do INPI 
n° XXIV, de 28 de maio de 2013. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE 

INDUSTRIAL, no uso das atribuições previstas no Decreto n° 8.854, de 22 de setembro 
de 2016, 

RESOLVE: 

Revogar a Resolução n° 90, de 27 de maio de 2013, publicada no Boletim de 
Pessoal do INPI n° XXIV, de 28 de maio de 2013. 

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2017 


